e AB uBWe | led MMM

Im Zeitraum von 1.1.2014 bis 31.12.2021 wurden Zahlungen an folgende Vereine geleistet:

Verein 6. ASBO — Arbeiter-Samariter-Bund Osterreichs

Titel

Zahlungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Zuwendungen
Anerkennungfonds fir
Freiwilliges Engagement
bzw. Férderung

17.000,00

24.000,00

30.000,00

140.000,00

Inserat in LEBEN &
HELFEN, 01.09.2014

2.772,00

Inserat in LEBEN &
HELFEN, 16.09.2016

4.118,26

Inserat in SAM
(vorheriger Titel ,Leben &
Helfen”), 15.12.2018

1.788,19

Inserat in SAM,
19.09.2019

3.251,26

Inserat in SAM,
18.12.2020

3.251,26

Inserat in SAM,
18.06.2021

3.251,26

Verein 6. ASBO — Arbeiter-Samariter-Bund Osterreichs — Landesverband Wien

Titel

Zahlungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Erste Hilfe Kurs in
RadetzkystraRe

1.089,70

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6

QUOAT



e AB uBWe | led MMM

Verein 9. Sozialistische Ju

gend Burgenland

Titel

Zahlungen

Medieneinschaltungen

2014

2015

2016

2017 2018

2019

2020

2021

Inserat im Magazin
Signale

500,10

Verein 11. Osterreichische Kinderfreunde, Bundesorganisation

Titel

Zahlungen

Zuwendungen

2014

2015

2016

2017 2018

2019

2020

2021

Zuwendungen
Anerkennungfonds fir
Freiwilliges Engagement

10.000,00

5.000,00

20.000,00

15.000,00

Verein 11. Osterreichische Kinderfreunde, Bundesorganisation

Titel

Zahlungen (netto/netto)

Medieneinschaltungen

2014

2015

2016

2017 2018

2019

2020

2021

WIR, 26.6.2014

2.500,00

WIR, 2.10.2014

625,00

WIR, 3.7.2015

2.040,00

WIR, 16.12.2016

2.500,00

Verein 11. Osterreichische Kinderfreunde, Miihlviertel

Titel

Zahlungen

2014

2015

2016

2017 2018

2019

2020

2021

Zuwendungen
Anerkennungfonds fir
Freiwilliges Engagement

4.000,00

7.000,00

5.000,00

10.000,00

QUOAZ

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6



e AB uBWe | led MMM

Verein 11. Osterreichische Kinderfreunde, Miihlviertel

Titel

Zahlungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Medieneinschaltung:
Programmheft Eltern-
Kind-Zentrum der
Familienakademie
Mihlviertel, 1.11.2017

2.860,00*

(zahlung netto/netto)

Verein 11. Osterreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Steiermark

Titel

Zahlungen

Zuwendungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Zuwendungen
Anerkennungfonds fir
Freiwilliges Engagement

3.000,00

Verein 11. Osterreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Tirol

Titel

Zahlungen

Zuwendungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Zuwendungen
Anerkennungfonds fir
Freiwilliges Engagement

4.000,00

Verein 13. PVO - Pensionistenverband Osterreichs

Titel

Zahlungen

Forderung

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Allgemeine Senioren-
Forderung gem. § 19

1.061.013,961

1.060.776,52

1.058.510,77

1.077.062,38

1.076.820,08

1.078.783,08

1.079.341,28

1.029.940,41

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6

QUOAE



e AB uBWe | led MMM

Verein 13. PVO - Pensionistenverband Osterreichs

Titel

Zahlungen

Forderung

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Bundes-Seniorengesetz
(BGBI. I Nr. 84/1998)

Verein 13. PVO - Pensionistenverband Osterreichs

Titel

Zahlungen (netto/netto)

Medieneinschaltungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

PVO Taschenkalender,
Jan.2015

1.190,50

Unsere Generation,
28.9.2015

6.022,25

Unsere Generation
Wien, 28.9.2015

6.022,25

PVO Taschenkalender,
Jan.2016

1.190,50

Unsere Generation,
4,7.2016

3.825,00

PVO Taschenkalender,
Jan.2017

1.190,50

PVO Taschenkalender,
Jan.2018

1.062,50

Unsere Generation,
31.10.2019

5.744,30

PVO Jahrbuch 2021,
10.9.2020

1.720,00

Unsere Generation,
20.4.2021

4.420,00

PVO Jahrbuch 2022,
1.9.2021

1.720,40

g UOA {7

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6



e AB uBWe | led MMM

Verein 23. VSStO — Verband Sozialistischer Student_innen in Osterreich

Titel Zahlungen (netto/netto)
Medieneinschaltungen 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Broschiire ,First Steps”, 2.375,00
Okt.2017
Verein 33. Mietervereinigung Osterreichs
Titel Zahlungen (netto/netto)
Medieneinschaltungen 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Fair Wohnen, 1.3.2017 4.620,00
Verein 36. OJHV - Osterreichischer Jugendherbergsverband
Titel Zahlungen (netto/netto)
Medieneinschaltungen 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Querfeldein, 3.10.2016 500,00
Verein 36. OJHV - Osterreichischer Jugendherbergsverband, Landesgruppe Oberdsterreich
Titel Zahlungen
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Entgeltzuschiisse 2.700,00 6.696,00 5.400,00 7.776,00 5.400,00 5.400,00
Verein 36. OJHV - Osterreichischer Jugendherbergsverband, Landesgruppe Kirnten
Titel Zahlungen
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Entgeltzuschiisse 15.780,00 15.910,00 25.066,00 32.398,33 32.849,00

Hinsichtlich der Entgeltzuschiisse an den Osterreichischen Jugendherbergsverband wird angemerkt, dass es sich um (Entgelt-)Zuschiisse
gem. § 6 Behinderteneinstellungsgesetz zur Unterstiitzung bei der Einstellung von Menschen mit Behinderungen handelt.

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6

QUOAG



e AB uBWe | led MMM

Diese werden im SAP System des Bundes als automatische Buchungsbelege im Sozialministeriumsservice generiert.

Verein 34. Momentum Institut — Verein fiir sozialen Fortschritt

Titel Zahlungen

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Forderung 10.000,00 10.000,00
Forschungskongress
Verein 49. Verein fiir Geschichte der Arbeiterinnenbewegung
Titel Zahlungen

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Mitgliedsbeitrag 50,00 60,00 60,00 60,00 70,00
Verein 72. Zeit!Raum
Titel Zahlungen

2013-2014 2015-2016 2017-2018 2019-2020 2021 -2022

Forderung der 26.000,00 - - - -
Besuchsbegleitung
(2-Jahresvertrage)
Verein 73. Europdisches Forum Alpbach
Titel Zahlungen

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Alpbacher Gesundheits- 30.876,60

gesprache 2017
(Kooperation,
Teilnahmegebihren,
Reisekosten)

guoAQ

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6



e AB uBWe | led MMM

Verein 73. Europdisches Forum Alpbach

Titel

Zahlungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Teilnahmegebiihr Forum
Alpbach-Re:think Austria
2017

600,00

Teilnahmegebihr
Alpbacher
Gesundheitsgesprache
2019

900,00

Verein 89. Osterreichischer Seniorenring (OSR)

Titel

Zahlungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Allgemeine Senioren-
forderung gem. § 19
Bundes-Seniorengesetz
(BGBI. | Nr. 84/1998)

65.454,20

67.202,96

78.120,13

89.844,29

91.469.38

82.953,02

80.158.27

70.785,18

Verein 89. Osterreichischer Seniorenring

Titel

Zahlungen (netto/netto)

Medieneinschaltungen

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Festschrift 40 Jahre,
1.9.2016

2.700,00

Lebenswelt, 20.4.2018

3.633,75

Lebenswelt, 16.11.2018

3.633,75

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6

g UOA /.



e AB uBWe | led MMM

Verein 93. Freiheitlicher Familienverband Osterreich

Titel Zahlungen
2013-2014 2015-2016 2017-2018 2019-2020 2021 -2022
Férderung der 40.000,00 40.000,00 45.000,00 40.000,00

Besuchsbegleitung
(2-Jahresvertrage)

W« OST

Qq,\»\ ER/{)@
S - !
< hs2

Parlamentsdirektion
SIEGEL

Unterzeichner

Par | ament sdi r ekt i on

Datum/Zeit-UTC

2022- 04-01T10: 14: 54+02: 00

Prifinformation

I nformationen zur Prifung des el ektroni schen Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:

https://ww. parl ament . gv. at/ si egel

Hinweis

Di eses Dokurment wurde el ektroni sch besiegelt.

guUOA g

afe|ipg - BuniomitesgeleluY - d9 "IIAXX 9V/9Er6



		2022-04-01T10:14:54+0200
	Parlamentsdirektion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




