

Im Zeitraum von 1.1.2014 bis 31.12.2021 wurden Zahlungen an folgende Vereine geleistet:

Verein 6. ASBÖ – Arbeiter-Samariter-Bund Österreichs								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Zuwendungen Anerkennungsfonds für Freiwilliges Engagement bzw. Förderung	17.000,00	24.000,00			30.000,00		140.000,00	
Inserat in LEBEN & HELPEN, 01.09.2014	2.772,00							
Inserat in LEBEN & HELPEN, 16.09.2016			4.118,26					
Inserat in SAM (vorheriger Titel „Leben & Helfen“), 15.12.2018					1.788,19			
Inserat in SAM, 19.09.2019						3.251,26		
Inserat in SAM, 18.12.2020							3.251,26	
Inserat in SAM, 18.06.2021								3.251,26

Verein 6. ASBÖ – Arbeiter-Samariter-Bund Österreichs – Landesverband Wien								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Erste Hilfe Kurs in Radetzkystraße			1.089,70					

Verein 9. Sozialistische Jugend Burgenland								
Titel	Zahlungen							
Medieneinschaltungen	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Inserat im Magazin Signale			500,10					

Verein 11. Österreichische Kinderfreunde, Bundesorganisation								
Titel	Zahlungen							
Zuwendungen	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Zuwendungen Anerkennungsfonds für Freiwilliges Engagement		10.000,00	5.000,00			20.000,00	15.000,00	

Verein 11. Österreichische Kinderfreunde, Bundesorganisation								
Titel	Zahlungen (netto/netto)							
Medieneinschaltungen	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
WIR, 26.6.2014	2.500,00							
WIR, 2.10.2014	625,00							
WIR, 3.7.2015		2.040,00						
WIR, 16.12.2016			2.500,00					

Verein 11. Österreichische Kinderfreunde, Mühlviertel								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Zuwendungen Anerkennungsfonds für Freiwilliges Engagement			4.000,00	7.000,00		5.000,00	10.000,00	

Verein 11. Österreichische Kinderfreunde, Mühlviertel								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Medieneinschaltung: Programmheft Eltern- Kind-Zentrum der Familienakademie Mühlviertel, 1.11.2017				2.860,00*				
(Zahlung netto/netto)								

Verein 11. Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Steiermark								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Zuwendungen Anerkennungsfonds für Freiwilliges Engagement				3.000,00				

Verein 11. Österreichische Kinderfreunde, Landesorganisation Tirol								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Zuwendungen Anerkennungsfonds für Freiwilliges Engagement				4.000,00				

Verein 13. PVÖ – Pensionistenverband Österreichs								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Förderung	1.061.013,961	1.060.776,52	1.058.510,77	1.077.062,38	1.076.820,08	1.078.783,08	1.079.341,28	1.029.940,41
Allgemeine Senioren- Förderung gem. § 19								

Verein 13. PVÖ – Pensionistenverband Österreichs								
Titel	Zahlungen							
Förderung	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Bundes-Seniorengegesetz (BGBI. I Nr. 84/1998)								

Verein 13. PVÖ – Pensionistenverband Österreichs								
Titel	Zahlungen (netto/netto)							
Medieneinschaltungen	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
PVÖ Taschenkalender, Jan.2015		1.190,50						
Unsere Generation, 28.9.2015		6.022,25						
Unsere Generation Wien, 28.9.2015		6.022,25						
PVÖ Taschenkalender, Jan.2016			1.190,50					
Unsere Generation, 4.7.2016			3.825,00					
PVÖ Taschenkalender, Jan.2017				1.190,50				
PVÖ Taschenkalender, Jan.2018					1.062,50			
Unsere Generation, 31.10.2019						5.744,30		
PVÖ Jahrbuch 2021, 10.9.2020							1.720,00	
Unsere Generation, 20.4.2021								4.420,00
PVÖ Jahrbuch 2022, 1.9.2021								1.720,40

Verein 23. VSStÖ – Verband Sozialistischer Student_innen in Österreich								
Titel	Zahlungen (netto/netto)							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Broschüre „First Steps“, Okt.2017				2.375,00				

Verein 33. Mietervereinigung Österreichs								
Titel	Zahlungen (netto/netto)							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Fair Wohnen, 1.3.2017				4.620,00				

Verein 36. ÖJHV – Österreichischer Jugendherbergsverband								
Titel	Zahlungen (netto/netto)							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Querfeldein, 3.10.2016			500,00					

Verein 36. ÖJHV – Österreichischer Jugendherbergsverband, Landesgruppe Oberösterreich								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Entgeltzuschüsse			2.700,00	6.696,00	5.400,00	7.776,00	5.400,00	5.400,00

Verein 36. ÖJHV – Österreichischer Jugendherbergsverband, Landesgruppe Kärnten								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Entgeltzuschüsse				15.780,00	15.910,00	25.066,00	32.398,33	32.849,00

Hinsichtlich der **Entgeltzuschüsse an den Österreichischen Jugendherbergsverband** wird angemerkt, dass es sich um (Entgelt-)Zuschüsse gem. § 6 Behinderteneinstellungsgesetz zur Unterstützung bei der Einstellung von Menschen mit Behinderungen handelt.

Diese werden im SAP System des Bundes als **automatische Buchungsbelege im Sozialministeriumsservice** generiert.

Verein 34. Momentum Institut – Verein für sozialen Fortschritt								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Förderung Forschungskongress							10.000,00	10.000,00

Verein 49. Verein für Geschichte der ArbeiterInnenbewegung								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Mitgliedsbeitrag				50,00	60,00	60,00	60,00	70,00

Verein 72. Zeit!Raum					
Titel	Zahlungen				
	2013-2014	2015-2016	2017-2018	2019-2020	2021 -2022
Förderung der Besuchsbegleitung (2-Jahresverträge)	26.000,00	-	-	-	-

Verein 73. Europäisches Forum Alpbach								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Alpbacher Gesundheits- gespräche 2017 (Kooperation, Teilnahmegebühren, Reisekosten)				30.876,60				

Verein 73. Europäisches Forum Alpbach								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Teilnahmegebühr Forum Alpbach-Re:think Austria 2017				600,00				
Teilnahmegebühr Alpbacher Gesundheitsgespräche 2019						900,00		

Verein 89. Österreichischer Seniorenring (ÖSR)								
Titel	Zahlungen							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Allgemeine Seniorenförderung gem. § 19 Bundes-Seniorengegesetz (BGBl. I Nr. 84/1998)	65.454,20	67.202,96	78.120,13	89.844,29	91.469,38	82.953,02	80.158.27	70.785,18

Verein 89. Österreichischer Seniorenring								
Titel	Zahlungen (netto/netto)							
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Medieneinschaltungen								
Festschrift 40 Jahre, 1.9.2016			2.700,00					
Lebenswelt, 20.4.2018					3.633,75			
Lebenswelt, 16.11.2018					3.633,75			

Verein 93. Freiheitlicher Familienverband Österreich					
Titel	Zahlungen				
	2013-2014	2015-2016	2017-2018	2019-2020	2021 -2022
Förderung der Besuchsbegleitung (2-Jahresverträge)	40.000,00	40.000,00	45.000,00	40.000,00	-